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تحلیل روز

ترامپ وبحرانی به نام»کنگره«! 

دکتر ابوذرگوهری مقدم -تداوم اختلافات 
اخیر ســران دموکرات های  کنگره با ترامپ، 
عملًا آغازی بر فصل جدید ریاست جمهوری 
وی است؛ فصلی که هرچند به شکل کامل هنوز 
آغاز نشده اما به زودی و در کنگره جدید تبعات 
و تجربه آن برای ترامپ نمایان خواهد شد. خبر 
بد بــرای ترامپ آن است که  برخی اقدامات 
دوحزبی نیز در کنگره در حال شکل گیری است 
که به طور مشخص سیاست های شخص ترامپ 
را که در مخالفت باسیاست های دولت پنهان 
در آمریکاست، به چالش می کشد. موضوعاتی 
نظیر تبانی و تساهل در برابر روس ها، نوع ارتباط 
با متحدان، جنگ یمن و سیاست های حقوق 
بشری، تنها بخشی از این فهرست هستند. 
ترامپ شروع فصل جدید سیاست را به خوبی 
احساس کرده و برای مقابله به زودی تغییراتی 
در حلقه داخلی قدرت کاخ سفید خواهد داد؛ به 
عبارت بهتر انتخابات ریاست جمهوری، برای 
ترامپ آغازشده و هدف تیم جدید، مهار رقیب 
داخلی، معطوف به انتخابات آینده خواهد بود. 
رقیبی که هرچند ابزار کافی در اختیار ندارد اما 
قدرت به چالش کشیدن و درگیرسازی ترامپ 
و دولت وی را در راهروهای کنگره بیش از قبل 
خواهد داشت. ماهیت بسیاری از رقابت های 
حزبی در آمریکا به دلیل وجود ترامپ، بیش از 

گذشته تنش زا خواهد بود.

نبی شریفی- مردان سامورایی همواره انسان 
هایی با زندگی راز آلود بوده اند. اسراری مبهم 
که همچنان در زندگی ژاپنی ها جریان دارد. 
روزگــاری خلبانان ژاپنی به روش »کامی کازه« 
جنگنده های خود را که مملو از مواد منفجره بود 
به بدنه ناوهای آمریکایی حاضر در جنگ جهانی 
دوم می کوبیدند. اما حالا شینزو آبه، نخست وزیر 
این کشور برنامه ای چندین میلیارد دلاری برای 
خرید جنگنده های اف-35 آمریکایی اعلام می 
کند.  اقدامی که می توان آن را تاریخی دانست. 
ژاپن، یکی از اعضای »متحدین« در جنگ جهانی 
پس از انداختن بمب اتمی آمریکایی موسوم به 
»مرد چاق« )Fat Man( در 9 آگوست ۱945 روی 
شهر ناکازاکی، تسلیم شد که پایان جنگ را در پی 
داشت. پس از آن بود که سرزمین مردان سامورایی 
مجبور به خویشتنداری و حفظ شرایط صلح شد و 
در پی آن  قوانینی در این کشور تصویب شد که آن 
ها را مجبور به استفاده محدود از نیروهای دفاعی 
می کرد. اما با گذشت زمان، سامورایی ها اکنون 
از لاک دفاعی خارج شده اند. جرقه ابتدایی آن 
نیز 7 آوریل )۱8 فروردین امسال( زده شد که این 
کشورنخستین واحد تفنگ داران دریایی خود 
را از زمان جنگ جهانی دوم فعال کرد. در ادامه 
این روند، کابینه ژاپن دیروز )سه شنبه( تصویب 
کرد که تعداد جنگنده های سفارشی اف- 35 
آمریکایی برای ارتش این کشور، از 4۲ فروند به 
۱47 فروند افزایش یابد. ارزش این خرید بیش 
از ۱۰ میلیارد دلار خواهد بود. این بزرگ ترین 

سفارش خرید هواپیمای اف -35 به شرکت 
»لاکهید مارتین« تولید کننده  آمریکایی جنگ 
ــزار اســت. بزرگ ترین خریدار هواپیماهای  اف
تولیدی این شرکت، ارتش آمریکاست. به گزارش 
ایندیا تایمز، دستورالعمل های دفاعی جدید 
در جلسه هیئت دولت ژاپن با تاکید »شینزو آبه« 
نخست وزیر این کشور بر گسترش نقش و توان 
نظامی توکیو به تصویب رسید و جایگزین طرح 
دفاعی نیمه کاره کنونی خواهد شد. مقامات دفاع 
ژاپن می گویند که این کشور به گسترش و نوسازی 
تجهیزات، توانایی دفاع موشکی و جنگنده های 
خود برای مقابله با تهدیدات بالقوه کره شمالی، 
چین و روسیه و دیگر تغییرات امنیتی منطقه نیاز 
دارد. طبق طرح های جدید ارائه شده، ژاپن باید 
آمادگی و قدرت خود را در برابر تهدیدها نشان 
دهد. این تصمیم در حالی است که دو روز پیش 
کره شمالی اعلام کرد در صورت توافق نکردن با 
آمریکا، روند تولیدات اتمی خود را ادامه خواهد 
داد. پیونگ یانگ همچنین از رویکرد »بازگشت به 
دوران تبادل آتش« یاد کرد. ژاپن همزمان با روسیه 
بر سر جزایر شمالی کوریل و با چین بر سر تنش در 

دریای شرقی چین درگیر است.

تسلیم توکیو مقابل ترامپ	 
با این که کشورهای آسیای شرقی این اقدام 
ژاپن را تحریک آمیز و قدرت نمایی این کشور در 
برابر چین و روسیه را نشان »بلندپروازی های 
توکیو« برای تبدیل شدن به یک قدرت منطقه ای 

می دانند اما برخی نیز معتقدند این اقدام بیشتر 
به تسلیم در برابر مواضع ترامپ شبیه است. 
فاکس نیوز، رسانه جمهوری خواه که شبکه مورد 
علاقه رئیس جمهور آمریکا نیز است گزارش 
می دهد که این اقدام کابینه ژاپن، در واکنش 
به فشارهای فزاینده ترامپ به دولــت »آبه« 
مبنی بر کاستن از کسری موازنه تجاری بین 
دو کشور و افزایش هزینه های نظامی متحدان 
ــورت می گیرد. در چــارچــوب این  آمریکا ص
سیاست جدید، دولت ژاپن قرار است طی پنج 
سال آینده حدود ۲۲5 میلیارد دلار در حوزه 
تجهیزات نظامی با هدف حمایت از نیرو های 
آمریکایی در غرب اقیانوس آرام در برابر نفوذ 
فزاینده چین و روســیــه، هزینه کند. ژاپــن 
همچنین قرار است دو فروند ناو "هلی کوپتربَر" 
را با کمک آمریکا به ناو "هواپیمابَر" تغییر دهد 
و تعداد ۱8 فروند از جنگنده های اف-35 
عمود پرواز خریداری شده از آمریکا را در جزایر 
ــای چین شرقی مستقر  ــع در دری ژاپنی واق
ســازد. به گفته تحلیل گــران، دونالد ترامپ 
به احتمال فــراوان این سیاست جدید دولت 
ژاپن را از دستاوردهای خود در عرصه سیاست 
خارجی خواهد دانست، چون با این سیاست 
ــن، هم سفارش های کلان  جدید دولــت ژاپ
خرید ادوات نظامی به شرکت های تسلیحاتی 
آمریکا روانه خواهد شد و هم متحدان واشنگتن 
بخشی از هزینه های تامین امنیت نظامی خود 

را متقبل خواهند شد.
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نمودار خریدهای تسلیحاتی عربستان 
سعودی از ۱998 تا ۲۰۱7. 

ژاپن تعداد خرید »اف-35« از 
آمریکا را به 147 جنگنده رساند 
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رفاقت ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ پیش از انتخابات 
۲۰۱6 آمریکا، چیزی بیش از گفت و گو و دیدار پسر 
ارشد ترامپ با مقامات روسی در یکی از هتل های 
مسکو بوده است. روسیه با هدف دخالت و تاثیرگذاری 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ارتش مجازی اش 
را برای پیروزی تاجر نیویورکی به کار برده بود. اکنون 
سرنخی جدید از پرونده روس گیت توسط واشنگتن 
پست فاش شده است. ارتش سایبری روسیه با هدف 
ایجاد انگیزه در میان هــواداران ترامپ و سردرگمی 
و سرخوردگی در میان لیبرال های آمریکا کار خود 
را آغاز کرد. بر اساس تازه ترین گزارش سنای آمریکا 
که یک نسخه از پیش نویس آن به دست »واشنگتن 
ــت، کمپین تبلیغاتی روسیه در  پست« رسیده اس

شبکه هــای اجتماعی 
ــات  ــاب ــخ ــت ــش از ان ــی پ
ــوری  ــه ــم ــت ج ــ ــاس ــ ری
۲۰۱6 آمریکا با هدف 
تحریک سیاه پوستان به 
»خــودداری« از شرکت 
در انتخابات ایجاد شد، 
اما پس از پیروزی دونالد 
ترامپ، بازرس »رابرت 
مولر«، دادســتــان ویژه 

تحقیقات روس گیت را بر عهده گرفت. این گزارش ها 
 Internet « نشان می دهد آژانس تحقیقات اینترنتی
Research Agency « مستقر در سن پترزبورگ 
که دستگاه قضایی آمریکا آن را یک »ترول« )اوباش 
اینترنتی( تحت حمایت مالی کرملین تلقی می کند، 
در دوران مبارزات انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا 
تلاش کرد قشرهایی از مردم مانند جوانان، اقلیت 
های قومی و همجنس گرایان را که بیشتر نزدیک به 
دموکرات ها بودند از رأی دادن منصرف کند. آژانس 
تحقیقات اینترنتی بــرای ایــن منظور حساب های 
متعددی با پروفایل جعلی آمریکایی مختص جامعه 
سیاه پوستان این کشور ایجاد کرده بود. یکی از آن ها 
به نام »بلکتیویست« پیام های منفی درباره هیلاری 
کلینتون نامزد دموکرات ها می فرستاد و او را به فرصت 

طلب بودن و این که فقط به دنبال رأی آوردن است، 
متهم می کرد. گرد آورندگان گزارش سنا می نویسند: 
»هدف از این کمپین متقاعد کردن مخاطبان به این 
بود که بهترین روش بهبود آرمــان جامعه آمریکایی 
آفریقایی تبار تحریم انتخابات و تمرکز بر موضوعات 
دیگر است.« به موازات آن، بخشی از سه هزار و 84۱ 
حساب فیس بوک، اینستاگرام، توئیتر یا یوتیوب که 
در این تحقیق مورد مطالعه قرار گرفتند، تلاش می 
کردند رأی دهندگان سفیدپوست نزدیک به جمهوری 
خواهان را به شرکت در انتخابات ترغیب کنند. روسیه 
ابتدا، در پیام ها از اندیشه های جمهوری خواهان 
مثل دفاع از حمل اسلحه یا مبارزه با مهاجرت حمایت 
می کرد، بی آن که روی نامزد خاصی تمرکز کند. به 
محض آن که نامزدی 
دونــالــد ترامپ محرز 
شد، پیام های آژانس 
تحقیقات اینترنتی به 
روشنی در حمایت از 
او بود. پس از پیروزی 
تــــرامــــپ، کــمــپــیــن 
تبلیغاتی با هدف بدنام 
کردن بازرس »رابرت 
مولر« دادستان ویژه 
ــاره تبانی بین تیم انتخاباتی  که ماموریت دارد درب
دونالد ترامپ و روسیه تحقیق کند، آغاز شد. حالا با 
گذشت دو سال، درست زمانی که این گزارش رسانه 
ای شــده، ترامپ در اقدامی فــرار به جلو در توئیتی 
نوشت: »فیس بوک، توئیتر و گوگل خیلی جانبداری 
دموکرات ها را می کنند. مضحک است. توئیتر در واقع 
کار را برای پیوستن مردم به اکانت توئیترم سخت تر 
کرده است. آن ها خیلی از اسم ها را پاک کرده اند و به 
طور قابل ملاحظه ای سطح و سرعت رشد را کاهش 
داده اند. آن ها نه ]انجام این کار را[ قبول کرده اند و نه 
کاری در این خصوص انجام داده اند.« این گزارش در 
حالی به سنا داده شده که انتشار چند هفته زودتر آن 
می توانست آرای جمهوری خواهان را در انتخابات 

میان دوره ای به چالش بکشد. 

سنا: روسیه در تمام شبکه های اجتماعی به نفع ترامپ تبلیغ کرده بود 

ردپای ارتش سایبری پوتین در »روس گیت « 


